
О присвоении и подтверждении телекоммуникационному оборудованию,
произведенному на территории Российской Федерации, статуса

телекоммуникационного оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого
реестра российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании
протокола заседания Межведомственного экспертного совета по присвоению
телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории
Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения от 15 февраля 2024 г. № 23/2024, образованного
приказом Минпромторга России от 8 октября 2021 г. № 4043, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному



2

на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложениях № 1 и № 2
к настоящему приказу, уведомления о присвоении или подтверждении
статуса телекоммуникационного оборудования российского происхождения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков



Приложение № 1
к приказу Минпромторга России
от __________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование

телекоммуникационного оборудования
1 ООО «ЛАБОРАТОРИЯ

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫХ СЕТЕЙ»
(ИНН: 7814396731), г. Санкт-Петербург

Автоматизированная система технического
контроля сетей мобильной связи поколений
2G-5G
РЕЦМ.464971.003 УЛ=106,03

2 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Маршрутизатор ESR-31
РПЛТ.465600.151 УЛ=76,90

3 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Оборудование радиодоступа WOP-30LS
РПЛТ.464512.148 УЛ=70,11

4 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Линейный оптический терминал LTP-8N
РПЛТ.465600.169-02 УЛ=77,36

5 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-RG-5520G-Wax-Z
РПЛТ.465600.157 УЛ=73,74

6 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-RG-5520G-Wax
РПЛТ.465600.157-01 УЛ=73,78

7 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Контроллер беспроводного доступа WLC-15
РПЛТ.465600.145 УЛ=79,57



Приложение № 2
к приказу Минпромторга России
от __________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому подтвержден статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование

телекоммуникационного оборудования
1 ЗАО НПО «ТЕЛЕКОМ»

(ИНН: 1833018276), г. Ижевск
Коммутатор NTS-15080
БУМК.465679.014-02 УЛ=81,2

2 ЗАО НПО «ТЕЛЕКОМ»
(ИНН: 1833018276), г. Ижевск

Коммутатор NTS-25480
БУМК.465679.016-01 УЛ=79,9

3 ЗАО НПО «ТЕЛЕКОМ»
(ИНН: 1833018276), г. Ижевск

Коммутатор NTS-25480P
БУМК.465679.009 УЛ=71,4

4 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Терминал видеоконференцсвязи Гранат А-4
ПАМР.465684.008 УЛ=100

5 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Терминал видеоконференцсвязи Гранат С-4-0
ПАМР.465684.008-01 УЛ=100

6 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Терминал видеоконференцсвязи Гранат С-0-К
ПАМР.465684.008-01 УЛ=100

7 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Терминал видеоконференцсвязи Гранат С-4-К
ПАМР.465684.008-01 УЛ=100

8 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Терминал видеоконференцсвязи Гранат С-20-0
ПАМР.465684.008-01 УЛ=100

9 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

IP АТС SMG-700
РПЛТ.465600.193 УЛ=77,24

10 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Сетевой контроллер СКУД IPA-ER-010
РПЛТ.425723.001 УЛ=79,91

11 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Сетевой контроллер Сетевой контроллер СКУД
IPA-ER-011
РПЛТ.425723.001-01 УЛ=79,91


